尾 号：

尾 号：

双号

单号

今日天气
天空状况：晴间多云
风 向：北转南风
风 力：2、 3级
最低气温：2℃ 最高气温：17℃

今日限行
明日限行

本报法律顾问： 常卫东

深深化化发发展展在在基基层层

单身职工联谊
秀“时装”创意

详见第3版

详见第6版

好教师把课堂
变成“个人秀”

APEC会议期间
力保空气质量

详见第2版

安全保障条例
温暖环卫工人

详见第4版

工会文艺骨干
入职工艺术团

主管主办单位：北京市总工会 总编辑：郭 强 值班编委：彭 波 本版编辑：马 骏 美术总监：王 巍 网址：www.workerbj.cn 新闻热线：63523314 发行热线：63526151

■2014年11月3日 星期一■第5７51期 ■国内统一刊号： CN11-0221

签订委托管理协议 派遣员工选择入会 会员待遇一视同仁

中建一局让派遣工成为“家”里人

标题新闻：□4000余中外记者注册参加APEC会议 数量居历次之首 □公安部：用法治思维处理敏感问题 确保国家政治安全

本报讯 （记者 马超 ） “今
天是我最高兴的一天， 我成为一
名工会会员了！” 10月30日， 劳
务派遣员工李林在他所工作的中
建一局建设发展公司项目部加入
了工会组织， 领到了 《工会会员
证》。 这意味着， 他将和公司正
式合同制员工享受同样的疗养、
子女入学资助等会员福利待遇。

据中建一局集团工会主席王
希强介绍， 随着企业工程项目的

增加， 公司劳务派遣员工的数量
也在增加。 由于这些劳务派遣员
工劳动关系隶属不同的单位， 其
中许多人没有加入公司工会组
织， 从而导致该群体在会员活动
与福利方面与公司合同制员工存
在着差异， 造成一些派遣员工的
心理落差。 为此， 一局集团工会
从研究相关政策制度入手， 积极
吸纳劳务派遣员工入会， 使其与
单位正式合同制员工享受同样会

员活动、 会员福利的待遇。
今年8月，中建一局建设发展

公司工会率先在集团开展劳务派
遣工入会工作。 经与劳务派遣单
位协商，双方签订了《劳务派遣工
会会员委托管理协议书》。协议约
定， 劳务派遣员工应首先选择参
加劳务派遣公司的工会组织，由
劳务派遣公司工会委托一局建设
发展公司工会代其进行会员管
理； 劳务派遣公司没有建立工会

组织的， 劳务派遣员工直接参加
一局建设发展公司工会。

协议还就会员委托管理的期
限、范围、双方责任和义务、解除
和失效等内容进行了明确。 协议
期限要求与双方签署的劳务派遣
服务协议限期一致。 协议明确劳
务派遣员工“由甲方（劳务派遣单
位）派遣在乙方（用工单位）工作，
与甲方正式签订劳动合同， 并自
愿申请加入工会组织、 经乙方审

核批准的， 由甲方委托乙方代为
管理”。 同时，劳务派遣公司将提
取的工会会费也委托乙方进行管
理。 （下转第四版）

昨天， 丰台单身职工联谊会
举行， 200多名青年男女参加了
联谊。 心心相印、 心有灵犀、 时
装走秀、 爱的同心圆等游戏互动
吸引了现场的单身职工。 尤其是
时装走秀， 更是将整场联谊会气
氛推向了高潮。 职工们围着10堆
气球， 分成了10个圈， 每圈人群
策群力， 推出一名模特， 自制服
装， 走向舞台。

本报记者 万玉藻 余翠平
摄影报道

平谷区总工会召开第一届委员会第三次全体会议

本报讯 （记者 马超） 10月31
日， 平谷区总工会召开第一届委
员会第三次全体会议， 会议选举
周民为第一届委员会主席。

周民表示， 将抓住当前工会
工作的有利条件和发展机遇， 按
照区委的部署和市总工会的要

求， 进一步增强工会的凝聚力和
感召力， 最大限度地保护好、 调
动好、 发挥好广大工会会员、 职
工群众的积极性和创造性， 励精
图治， 干事创业， 服务大局， 服
务职工， 服务群众， 共同推动平
谷各项事业快速健康发展。

周民当选平谷区总工会主席

详见第７版

工会帮下岗职工再找“婆家”■本期关注

帮扶下岗职工再就业， 是工会作为 “娘家人” 的重要职责。 通过招聘会、 就业培训等措施， 很多下岗职工在工会的
帮助下重新找到了工作。 如何做好下岗职工再就业帮扶， 记者走进几家基层工会进行了探访。

北京市专业气象台， 2014年11月2日18时前发

北京地区48小时天气预报

明天 (11月 3日)

天空状况：
风 向：
风 力： 2、 3级
最低气温： 2℃
最高气温： 17℃

后天 (11月 4日)

天空状况： 晴转多云
风 向： 北转南风
风 力： 2、 3级
最低气温： 3℃
最高气温： 16℃